
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От S9. Ш 2  № Z g S

О нормативе финансовых затрат 
на оказание муниципальных услуг 
МБУ ДО «ДДТ»

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Сузунского района от 17.02.2021 № 72 «Об 
утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальными учреждениями Сузунского района муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением Сузунского района», 
постановлением администрации Сузунского района от 15.07.2020 г. № 206 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового 
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского 
района»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных 

услуг Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования Сузунского района «Дом детского творчества» (далее -  МБУ ДО 
«ДДТ») за счет средств бюджета Сузунского района на 2024 год в сумме 
35 729 013,55 рублей в соответствии с расчетом затрат на оказание 
муниципальных услуг согласно приложению.

2. Заместителю главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.



разработать муниципальное задание для МБУ ДО «ДДТ» с учетом норматива 
финансовых затрат.

3. Определить расходы на содержание имущества для МБУ ДО «ДДТ» 
определить в размере 119 592,00 рублей.

4. Отделу правовой, кадровой работы и муниципального контроля 
администрации Сузунского района (Гостеев Е.С.) подготовить Соглашение о 
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Сузунского 
района № 58 от 10.02.2021 «О нормативе финансовых затрат на оказание 
муниципальных услуг».

6. Контроль за исполнением 
заместителя главы администрации С>

jero постановления возложить на 
о района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района В.В. Горшков



МБУ ДО "ДДТ"
Сухумского района

Расчсг базовых нормативов затрат на услугу

Наименование услуги
Величина базового 

норматива затрат на 
единицу услуги- руб

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием 
муниципальной услуги Базовый нормати затрат на общехозайствстше ник

затраты на оплату 
труда и начисления на 

выплаты по оплате 
труда персрнала. 
принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной услури.

затраты на приобретение 
материальных запасов, 

потребляемых в процессе 
оказания муниципальной 

услуги (с разбивкой по 
видам затрат), руб

иные затраты, 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб

Затраты на коммунальные услуги

оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 

алминистратив

управленческог

обслуживающе

Затраты на 
приобретения 
услуг связи 
руб

прнобригенне
транспортных
услуг, руб

затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат).руб
эксплуатацию
(использование) 
особо ценного 
движимого 
имущества. с 
разбивкой по

прочие затраты 
влшющиена 
стоимость оказанш 
муниципальной 
услут с разбивкой

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 IX 19 ■>( ->1

оплата труда и 
начисление заправка катриджа иные затраты электроэнергия теплоэнергия водоснобжение водоотведение т к о оплата труда и 

начисление Услуги связи Экстренный 
вызов полиции

Обслуживание
АПСнСО

Обслуживание
обслуживание

Обслуживание
обьекта территории от налоги

! Реализация художественных 
программ

186.53 144.63 0.11 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24
0.42 0.10 0 15 0 04 0 06 0 15

Реализация туристско- 
краеведческих программ

186.53 144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24
0.42 0.10 0 04 0.06 0,15 1.14

3 Реализация социально- 
гуманитарных программ

186.53
144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24

0.10 1.14
4 Реализация технических 

прогоамм
186.53 144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24 0.42 0.10 0.15 0.04 0 06 0.15 1 14

5 Реализация физкультурно
спортивных прогоамм

186.53 144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24
0.42 0.10 0.15 0 04 0 06 0.15 1.14

б Реализация естественнонаучных 
программ

186.53
144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24

O.I5 0.15 1.14

’
Реализация художественных 
программ (социальный заказ)

186.53
1+1.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24

0.10 „„
1.14

8 гуманитарных программ
186.53

144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24
0 4’ 0 10 О 15 0.04 0.15 1.14

9
Реализация физкультурно
спортивных программ 
(социальный заказ)

186.53
144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24

0.04 0.15 1.14
10 Реализация естественнонаучных 186.53 144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 0.06 0.14 0.11 34.02 0.24 0.42 0.10 0.15 0.04 0.06 0.15 1.14

"
Реализация технических 
программ (социальный заказ)

186.53
144.63 0.11 1.63 0.56 2.19 <ш 0.14 0.11 34.02 (1.24

0.42 0.10 0 15 „ „ 0.15 1.14
Итого 2 051.83 1 590.93 1.21 17.93 6.16 24.09 0.66 1.54 1.21 374.22 2.64 0.00 4.62 1.10 1.65 0.44 0.66 1.65 12.54 8.58



Значения натуральных норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи Наименование натуральной нормы

Единица измерения 
натуральной нормы

значение натуральной 
нормы/срок полезного 
использования примечание

1 2 3 4 5 6
Художественная программа 8042000.99.0ББ52АЕ76000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю 1 Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги {выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.Натурзльные нормы на общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.S Транспортные услуги

1 I ' 1........................
2.6. Работники, которые непринимзют непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1 Работники , непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2 Материальные запасы, потребляемые(используемые) е процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения



Психиатрическое освиде'ельствование человек ] раз в год I Метод наиболее эффективного учреждения
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услугv
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектое недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

Туристское-краеведческих 804200О.99.0ББ52АЖ0000 Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
программ Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт В год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектое ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

..................................  .... ............... 1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гарди робщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной уеяуп* 1 . ;;
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.Нзтуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектое недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

Социально-гуманитарная 8042000.99.0ББ52АЖ24000 Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
программа Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектое ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед |в год 1Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия 8 оказание муниципальной услуги



Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1 Работники . непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги {выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
тко куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

технические программы
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1, Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуга
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования | Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения



физкультурно-спортивная
программа

8042000.99.0ББ52АЕ52000

Психиатрическое освидетельствование | человек | раз в год | Метод наиболее эффективного учреждения
^.Натуральные нормы нз общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2,2.Содержание обьектое недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт 8 год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектое ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с  оказанием муниципальной у с л у т
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов 8 неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.Нзтуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт В год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание объектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

..............................  .. 1 ! 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги

естествонаучная программа 8042000.99.0ББ52АЕ28000



Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги {выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения

Натуральные нормы из общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
тко куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт 8 год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

художественные программы 8042000.99.0. ББ52АЕ76000 Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
(социальный заказ) Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
г.ЗСодержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время | Метод наиболее эффективного учреждения
2,Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги . , '  . 4 „ . ; f ; <
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые{используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования | Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения

1 Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения



Социально-гуманитарная 
программа (социальный 

заказ)

физкультурно-спортивная 
программа (социальный 

заказ)

8042000.99.0ББ52АЖ24000

8042000.99.0. ББ52АЕ52000

Психиатрическое освидетельствование |человек 1 раз в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2 .Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 1 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектое ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники* которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1. натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной ус л у т •
3.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2,2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание объектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 i 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги



Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения
1.Натурзльные нормы, непосредственно связанныес оказанием муниципальной услуги
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю Метод наиболее эффективного учреждения
12 . Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2. Натуральные «ормы нэ общехозяйственные нужды
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

естествонаучная программа
8042000.99.0ББ52АЕ28000 Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения

(социальный заказ) Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз 8 ГОД Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время 1 Метод наиболее эффективного учреждения
1, Натуральные нормы, непосредственно связанные с  оказанием муниципальной услуги
1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
798 336,00 человека часы 18 часов в неделю | Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Заправка катриджа штуки по мере использования | Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения



технические программы 
(социальный заказ)

Психиатрическое освидетельствование человек |развгод Метод наиболее эф^^ективного учреждения
2,Натуральиые нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 14446 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 161,09 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 300 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 100 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 48 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание объектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги

. . .  I l l
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2,7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки | время Метод наиболее эффективного учреждения


